
Topidlo s ventilátorem

SAHARA
mod. 483

UPOZORNĚNÍ
Přečtěte si pozorně tento návod.

Obsahuje důležité pokyny pro bezpečnou instalaci, obsluhu a údržbu. 
Uschovejte tyto pokyny pro případ příštího použití.

VAROVÁNÍ
Odložte si záruční list, doklad o koupi a tento návod k obsluze pro případ potřeby v budoucnosti.
Po vybalení zkontrolujte, zda není spotřebič poškozen. V případě viditelného poškození jej nepoužívejte a kontaktujte 
kvalifikovaného technika.
Nenechávejte části obalu v dosahu dětí. Tento spotřebič není hračka: je to elektrické zařízení a musí se s ním 
manipulovat opatrně.
Před připojením spotřebiče se ujistěte, zda napětí v elektrické zásuvce odpovídá napětí na výrobním štítku.
Pokud nejsou zásuvka a zástrčka kompatibilní, zásuvku musí vyměnit kvalifikovaný technik za vhodný typ.
Nepoužívejte adaptéry nebo prodlužovací kabely, které nevyhovují platným bezpečnostním standardům, nebo které 
přesahují kapacitní limity proudu.
Pokud spotřebič nepoužíváte, odpojte jej od elektrické zásuvky.
Při odpojování spotřebiče netahejte za přívodní kabel ale za zástrčku.
Použití jakýchkoliv elektrických spotřebičů vyžaduje dodržování určitých základních pravidel, zejména:
•  Nikdy se nedotýkejte spotřebiče mokrýma nebo vlhkýma rukama.
•  Nedovolte dětem manipulovat se spotřebičem.
•  Nepoužívejte spotřebič, pokud máte bosé nohy.
•  Nepoužívejte spotřebič v blízkosti dřezu, vany, sprchy a bazénu.
•  Nenechávejte spotřebič vystavený povětrnostním vlivům (déšť, slunce).
•  Manipulujte se spotřebičem jemně.

VAROVÁNÍ: NEZAKRÝVEJTE SPOTŘEBIČ ANI NEBLOKUJTE OTVORY PRO VSTUP VZDUCHU, ABYSTE 
ZABRÁNILI PŘEHŘÁTÍ.

Nevkládejte předměty přes bezpečnostní mřížku vstupu vzduchu.
Během použití postavte spotřebič na rovný povrch.
Neumisťujte spotřebič přímo pod elektrickou zásuvku.
Nepoužívejte radiátor v blízkosti hořlavých látek (oleje, barvy, apod.)
Neumisťujte kabely do blízkosti zdrojů tepla.
Přívodní kabel roztáhněte na plnou délku, abyste zabránili přehřátí.
Pokud je poškozen přívodní kabel, musí jej vyměnit servisní technik schválený výrobcem.
Nenapájejte spotřebič na stejnosměrný proud.
Spotřebič byl navržen a vyroben k použití v domácnosti. Jakékoliv jiné použití je nevhodné a nebezpečné.
Tento spotřebič nesmí obsluhovat osoby (včetně dětí) s omezenými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi nebo ty, které nebyly obeznámeny s obsluhou, pokud nejsou pod dohledem nebo nebyly poučeny o 
použití spotřebiče někým, kdo je odpovědný za jejich bezpečnost. Zabraňte dětem, aby se hrály se spotřebičem.
Z bezpečnostních důvodů spotřebič neotevírejte.
V případě poruchy spotřebiče jej odpojte od elektrické zásuvky. Nepokoušejte se jej opravovat, odneste jej do 
servisního střediska schváleného výrobcem.
Pokud se rozhodnete zlikvidovat spotřebič, učiňte jej nepoužitelným přeříznutím přívodního kabelu - samozřejmě po 
odpojení od elektrické zásuvky.
Pokud spotřebič nefunguje správně, nepokoušejte se spotřebič dál používat, ale jej 
odneste do servisního střediska schváleného výrobcem: zde naleznete odborníky, kteří 
jsou kvalifikováni na opravu spotřebičů.

Vysoké napětí!
Nesnímejte kryty!

Uvnitř je vysoké napětí!

NEZAKRÝVEJTE



POPIS SPOTŘEBIČE
1 -  Ovládací panel
2 -  Rukověť (vzadu)
3 -  Funkční kontrolka
4 -  Tlačítko ON/OFF + ventilátor
5 -  Tlačítko ohřevu
6 -  Funkce oscilace

Tento spotřebič byl vyroben v souladu s platnými 
předpisy EEC 73/23 a následným doplňujícím 
předpisem EEC 93/68.

230V~ 50Hz

POKYNY K POUŽITÍ
Spotřebič připojte k elektrické zásuvce a stiskněte tlačítko ON/OFF. Spotřebič začne fungovat ve FAN = studený 
vzduch režimu. K výběru režimu „horkého vzduchu“ stiskněte jedno z tlačítek ohřevu (1000W); pro zvýšení tepelné 
intenzity stiskněte současně obě dvě tlačítka. Stisknutím tlačítka OSC zvolte režim. Ujistěte se, že je spotřebič 
vypnutý před jeho připojením nebo odpojením od elektrické zásuvky. Před odložením spotřebiče jej nechejte 
důkladně vychladnout.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
Tento spotřebič nevyžaduje speciální údržbu. Před čištěním jej odpojte od elektrické zásuvky a nechejte vychladnout. K 
čištění spotřebiče použijte jemný nebo jemně navlhčený hadřík. Nikdy nepoužívejte drsné nebo chemické prostředky.
Nepoužívejte příliš mokré hadry, abyste zabránili vniknutí tekutiny dovnitř spotřebiče. SPOTŘEBIČ NIKDY 
NEPONOŘUJTE DO VODY.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
Záruční doba a podmínky
Záruka na tento spotřebič představuje 24 měsíců od data zakoupení. Tato záruka platí pouze tehdy, pokud je 
doložena dokladem o zakoupení. Záruka zahrnuje výměnu nebo opravu částí spotřebiče, které jsou se poškodí z 
důvodu poruch ve výrobě spotřebiče. Po uplynutí záruční doby bude spotřebič opraven za poplatek.
Výrobce neodpovídá za poškození nebo úrazy osob, zvířat z důvodu nesprávného použití spotřebiče a nedodržení 
pokynů v návodu k použití.
Omezení
Všechna práva této záruky ztrácí platnost z naší strany, pokud byl spotřebič:
- používán neoprávněnou osobou
- nesprávně používán, skladován nebo přenášen.
Záruka se netýká poškození vnějšího vzhledu nebo jiných, které nebrání standardní obsluze. 
Kontakt na servis
Čertes spol. s.r.o., 28 října 35/168, 460 07 Liberec 7
Tel./fax: 482771487 - příjem oprav - servis.
Tel./fax: 482718718 - náhradní díly - vedení.
Mobil: 721018073, 731521116, 608719174
www.certes.info, e-mail: certes@certes.info 

1

6

2

5

3

4


